[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.12.2025
	№ 2468-13-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 13.12.2024 № 2138-п «О муниципальной
программе города Югорска
«Социально-экономическое развитие
и муниципальное управление»

В соответствии с постановлением администрации города Югорска                   от 16.08.2024 № 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения                  и реализации»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 13.12.2024 № 2138-п «О муниципальной программе города Югорска «Социально-экономическое развитие и муниципальное управление» (с изменениями от 09.04.2025 № 581-п, от 17.07.2025 № 1344-13-п,                          от 17.11.2025 № 2277-13-п) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	2 610 153,1 тыс. рублей
Объем налоговых расходов (справочно)
35 758,5 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 2.1, разделы 3, 5 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2026.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска Грудцыну И.В.

	Глава города Югорска

	А.Ю. Харлов

6

Приложение
к постановлению
 администрации города Югорска
[bookmark: _GoBack]от 09.12.2025 № 2468-13-п

[bookmark: sub_210]2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2026 году

	№
п/п
	Наименование прокси-показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по кварталам/месяцам
	Ответственный за достижение показателя

	значение
	год
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Показатель «Темп роста (индекс роста) физического объема инвестиций в основной капитал, за исключением инвестиций инфраструктурных монополий (федеральные проекты) и бюджетных ассигнований федерального бюджета, процент к базовому году (2020 год - базовое значение), процент

	1.1.
	Объем инвестиций в основной капитал, за исключением инвестиций инфраструктурных монополий (федеральные проекты) и бюджетных ассигнований федерального бюджета
	Млн. рублей
	3 858,6
	2023

	105,0
	236,0
	782,0
	862,7
	ДЭРиПУ

	2.
	Показатель «Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых», тыс. человек

	2.1.
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 10 тыс. человек населения
	Единиц
	311,3
	2023
	305,0
	305,0
	305,5
	306,0

	ДЭРиПУ

	2.2.
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	Процент
	9,0
	2023
	8,1
	8,2
	8,3
	8,4

	ДЭРиПУ

	3.
	Показатель «Индекс производства продукции сельского хозяйства (в сопоставимых ценах)», процент

	3.1.
	Производство скота и птицы на убой в живом весе
	тонн
	321,5
	2023
	70,3
	71,2
	79,8
	73,2

	ДЭРиПУ

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец
2026 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Цель 1. «Реализация муниципальной политики в сфере стратегического планирования, стимулирования инвестиционной деятельности и содействия развитию конкуренции»

	1.1.
	Темп роста (индекс роста) физического объема инвестиций в основной капитал, за исключением инвестиций инфраструктурных монополий (федеральные проекты) и бюджетных ассигнований федерального бюджета, процент к базовому году (2020 год - базовое значение)
	ГП ХМАО-Югры
	Процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	46,1

	2.
	Цель 2. «Увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых, до 4,5 тыс. человек»

	2.1.
	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых
	МП города Югорска
	Тыс. человек
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6,2

	3.
	Цель 3. «Повышение конкурентоспособности произведенной на территории города Югорска сельскохозяйственной продукции»

	3.1.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства (в сопоставимых ценах)
	МП города Югорска
	Процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	101,7

[bookmark: sub_400]

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Социально-экономическое развитие и муниципальное управление (всего), в том числе:
	427 486,3
	445 164,1
	432 334,4
	435 056,1
	435 056,1
	435 056,1
	2 610 153,1

	Федеральный бюджет
	11 819,0
	14 007,8
	15 322,3
	18 518,9
	18 518,9
	18 518,9
	96 705,8

	Бюджет автономного округа
	21 367,3
	18 242,1
	18 109,0
	17 952,6
	17 952,6
	17 952,6
	111 576,2

	Местный бюджет
	394 300,0
	412 914,2
	398 903,1
	398 584,6
	398 584,6
	398 584,6
	2 401 871,1

	1.
	Региональный проект «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» (всего), в том числе:
	4 015,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 015,5

	1.1.
	Бюджет автономного округа
	3 814,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 814,7

	1.2.
	Местный бюджет
	200,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,8

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности, в том числе содействие развитию малого и среднего предпринимательства, включая социальное предпринимательство» (всего), в том числе:
	500,0
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 250,0

	2.1.
	Местный бюджет
	500,0
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 250,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка сельскохозяйственного производства» (всего), в том числе:
	12 262,2
	11 952,6
	11 952,6
	11 952,6
	11 952,6
	11 952,6
	72 025,2

	3.1.
	Бюджет автономного округа
	12 262,2
	11 952,6
	11 952,6
	11 952,6
	11 952,6
	11 952,6
	72 025,2

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Осуществление функций по реализации единой государственной политики в сфере стратегического планирования, социально-экономического развития города Югорска, обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Югорска» (всего), в том числе:
	292 419,2
	302 361,5
	288 381,8
	291 103,5
	291 103,5
	291 103,5
	1 756 473,0

	4.1.
	Федеральный бюджет
	11 819,0
	14 007,8
	15 322,3
	18 518,9
	18 518,9
	18 518,9
	96 705,8

	4.2.
	Бюджет автономного округа
	5 290,4
	6 289,5
	6 156,4
	6 000,0
	6 000,0
	6 000,0
	35 736,3

	4.3.
	Местный бюджет
	275 309,8
	282 064,2
	266 903,1
	266 584,6
	266 584,6
	266 584,6
	1 624 030,9

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения» (всего), в том числе:
	118 289,4
	130 100,0
	132 000,0
	132 000,0
	132 000,0
	132 000,0
	776 389,4

	5.1.
	Местный бюджет
	118 289,4
	130 100,0
	132 000,0
	132 000,0
	132 000,0
	132 000,0
	776 389,4

image1.png